

Roll Number:

--	--	--	--	--	--	--

Room No.

--

Name of the Student: .....



## Institute for Excellence in Higher Education, Bhopal

### General Knowledge Test-II (November-2022) Paper-II

B.Com./B.A./B.Sc./BBA/BPES (Semester-I) \ B. A. & B.Sc. (Semester-III)

**Duration: 30 Min.**

**Max. Marks: 50**

**Note:** Separate **OMR SHEET** for marking the correct options of Question Paper is provided. Mark your option on the OMR sheet by properly darkening the circle.

प्रश्न-पत्र के प्रश्नों के सही विकल्प अंकित करने के लिये पृथक OMR शीट दी गई है। अपने विकल्प इसी OMR शीट पर पूर्ण रूप से गोले को भर कर अंकित करें।

- Q-01:** In the Area of Political Science, the word 'REX' is the abbreviation of .....  
राजनीति विज्ञान के क्षेत्र में, 'रेक्स' शब्द ..... का संक्षिप्त नाम है।  
(A) The Queen रानी (B) The Cour कोर (C) The Crown ताज (D) The Parliament संसद
- Q-02:** In which article of Indian Constitution the right to privacy has been incorporated as fundamental right?  
भारतीय संविधान के किस अनुच्छेद में निजता के अधिकार को मौलिक अधिकारों के रूप में शामिल किया गया है?  
(A) Article 15 अनुच्छेद 15 (B) Article 17 अनुच्छेद 17 (C) Article 21 अनुच्छेद 21 (D) Article 23 अनुच्छेद 23
- Q-03:** EVM (Electronic Voting Machine) was first used in which year?  
ईवीएम (इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग मशीन) का प्रयोग पहली बार किस वर्ष किया गया था?  
(A) 1992 (B) 1973 (C) 1982 (D) 1980
- Q-04:** Which institution has created the Academic Block-Chain Documents (ABCD) software?  
किस संस्थान ने अकादमिक ब्लॉक चेन दस्तावेज (एबीसीडी) सॉफ्टवेयर बनाया है?  
(A) AICTE एआईसीटीआई (B) CBSE सीबीएसई (C) UGC यूजीसी (D) IGNOU इग्नू
- Q-05:** Which among the following substances is most suitable for making Compact Discs?  
निम्नलिखित में से कौनसा पदार्थ कॉम्पैक्ट डिस्क बनाने के लिए सबसे उपयुक्त है?  
(A) PVC पीवीसी (B) Polyethylene पॉलीथीन  
(C) Polyamides पॉलियामाइड्स (D) Polycarbonates पॉलीकार्बोनेट्स
- Q-06:** Mechanized production of which textile made Britain, the foremost industrial nation in the 19th century?  
19वीं शताब्दी में किस वस्त्र के यंत्रीकृत उत्पादन ने ब्रिटेन को अग्रणी औद्योगिक राष्ट्र बना दिया?  
(A) Cotton कपास (B) Silk रेशम (C) Mining खनन (D) Chemical रासायनिक
- Q-07:** In which of the schedule of Indian Constitution the "Gram-Panchayats" are included?  
भारतीय संविधान की किस अनुसूची में 'ग्राम-पंचायत' शामिल है?  
(A) Schedule अनुसूची 10 (B) Schedule अनुसूची 11 (C) Schedule अनुसूची 12 (D) Schedule अनुसूची 13
- Q-08:** In a study, which cells are found in COVID-19 patients 'bode well' for long-term immunity?  
एक अध्ययन में कोविड-19 रोगियों में कौनसी कोशिका दीर्घकालिक प्रतिरक्षा के लिए बोडवेल के रूप में पाई जाती है  
(A) P-cell पी-सेल (B) D-Cell डी-सेल (C) T-Cell टी-से (D) Endothelial Cells एंडोथेलियल सेल
- Q-09:** The constituent Assembly was set up in:  
संविधान सभा का गठन किया गया था:  
(A) 1945 (B) 1946 (C) 1947 (D) 1949
- Q-10:** The major component of Honey is:  
शहद का प्रमुख घटक है  
(A) Glucose ग्लूकोज (B) Maltose माल्टोज (C) Fructose फ्रक्टोज (D) Sucrose सुक्रोज
- Q-11:** Which one of the following pair is not correctly matched?  
निम्नलिखित जोड़ियों में से कौनसी सही ढंग से मेल नहीं खाती है?  
(A) Anemometer : Wind Speed एनेमोमीटर : हवा की गति (B) Ammeter : Electric Current एमीटर : इलेक्ट्रिक करंट  
(C) Tacheometer : Pressure Difference टकोमीटर - दाब अंतर (D) Pyrometer : High Temperature पायरोमीटर : हाई टेम्परेचर
- Q-12:** A satellite is kept moving in its orbit around the Earth due to its:  
निम्न में से किस कारण एक उपग्रह, पृथ्वी के चारों ओर अपनी कक्षा में चक्कर लगाता है  
(A) Centrifugal Force सेंट्रीफ्यूगलफोर्स (B) Centripetal Force सेंट्रीपेटलफोर्स  
(C) Gravitational Force गुरुत्वाकर्षण बल (D) None of the Above उपरोक्त में से कोई नहीं

- Q-13:** Which of the following vitamins are water soluble?  
निम्नलिखित में से कौन से विटामिन पानी में घुलनशील हैं?  
(A) Vitamin A & Vitamin B विटामिन ए एवं विटामिन बी (B) Vitamin B & Vitamin C विटामिन बी एवं विटामिन सी  
(C) Vitamin C & Vitamin D विटामिन सी एवं विटामिन डी (D) Vitamin A & Vitamin K विटामिन ए एवं विटामिन के
- Q-14:** The IT-Act 2000 law does not deal with:  
आई.टी. अधिनियम 2000 कानून निम्न में से किस विषय से सम्बन्धित नहीं:  
(A) Cyber crime साइबर अपराध (B) Electronic Commerce इलेक्ट्रॉनिक कॉमर्स  
(C) Hardware/Software issues हार्डवेयर/साफ्टवेयर मुद्दों (D) None of the Above उपर्युक्त में से कोई नहीं
- Q-15:** You receive an E-mail from some unknown person claiming to be representative of your bank and asking for your account number and password so that they can fix your account. Such an attempt of social engineering is called  
आपको किसी अनजान व्यक्ति से एक ई-मेल प्राप्त होता है जो आपके बैंक का प्रतिनिधि होने का दावा करता है और आपके खाता नंबर और पासवर्ड के लिए पूछता है ताकि वे आपका खाता ठीक कर सकें। सोशल इंजीनियरिंग के ऐसे प्रयास को कहा जाता है:  
(A) Shoulder Surfing शोल्डर सर्फिंग (B) Mountaineering माउंटेनियरिंग (C) Phishing फिशिंग (D) Trekking ट्रेकिंग
- Q-16:** In a computer spreadsheet, formula that equates to 6 is:  
एक कम्प्यूटर स्प्रेडशीट में निम्न में से कौन से फार्मूला का उत्तर 6 के बराबर है:  
(A)  $9-2*3+4/2$  (B)  $2*3-4/2$  (C)  $8-2*3+8/2$  (D)  $1+2*3-8/2$
- Q-17:** What is the name of the scheme recently announced by Hon'ble Prime Minister, Shri Narendra Modi to create a Digital Health Ecosystem in the country, which will enable every Indian citizen with a unique health ID, digitised health record with identifiers for doctors and health facilities?  
हाली ही में माननीय प्रधानमंत्री श्री नरेन्द्र मोदी द्वारा देश में क डिजिटल स्वास्थ्य पारिस्थितिकी तंत्र बनाने के लिए घोषित योजना का नाम क्या है? जो एक अद्वितीय स्वास्थ्य आईडी के साथ प्रत्येक भारतीय नागरिक को डॉक्टरों और स्वास्थ्य सुविधाओं के लिए पहचानकर्ताओं के साथ डिजिटाइज्ड स्वास्थ्य रिकॉर्ड सक्षम करेगा।  
(A) Rastriya Swasthya Mission राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन (B) National Rural Health Mission राष्ट्रीय ग्रामीण स्वास्थ्य मिशन  
(C) National Rural Digital Health Mission राष्ट्रीय ग्रामीण डिजिटल स्वास्थ्य मिशन  
(D) National Digital Health Mission राष्ट्रीय डिजिटल स्वास्थ्य मिशन
- Q-18:** A Humpty Dumpty sits on a wall every day while having lunch. The wall sometimes breaks. A person sitting on the wall falls if the wall breaks. Which one of the statements below is logically valid and can be inferred from the above sentences?  
हम्प्टी डम्प्टी हर दिन दोपहर का भोजन करते समय एक दीवार पर बैठता है। दीवार कभी-कभी टूट जाती है। दीवार टूटने पर दीवार पर बैठा व्यक्ति गिर जाता है। नीचे दिए गए एबयानों में से कौनसा तार्किक रूप से मान्य है और उपरोक्ता वाक्यों से अनुमानित किया जा सकता है?  
(A) Humpty Dumpty always falls while having lunch हम्प्टी डम्प्टी हमेशा दोपहर का भोजन करते समय गिर जाता है  
(B) Humpty Dumpty does not fall sometimes while having lunch  
हम्प्टी डम्प्टी दोपहर का भोजन करते समय कभी-कभी नहीं गिरता है  
(C) Humpty Dumpty never falls during dinner हम्प्टी डम्प्टी रात के खाने के दौरान कभी नहीं गिरता है  
(D) When Humpty Dumpty does not sit on the wall, the wall does not break  
जब हम्प्टी डम्प्टी दीवार पर नहीं बैठता है, तो दीवार नहीं टूटती है
- Q-19:** Five numbers 10,7,5,4 and 2 are to be arranged in a sequence from left to right using following the directions given below:  
नीचे दिए गए निर्देशों में बाएं से दाएं एक अनुक्रम में पांच अंक 10, 7, 5 और 2 की व्यवस्था की जानी है:  
1. No two odd or even numbers are next to each other  
कोई दो सम और विषम संख्या एक दूसरे के बगल में नहीं है  
2. The second number from the left is exactly half of the left-most number.  
बाएं से दूसरी, नम्बर, बाएं के सबसे आखिरी नंबर से ठीक आधी है  
3. The middle number is exactly twice the right-most number बिल्कुल मध्य का नंबर, दाएं के सबसे आखिरी नंबर का दोगुना है  
Which is the second number from the right? दाएं से दूसरा नम्बर क्या होगा?  
(A) 2 (B) 4 (C) 7 (D) 10
- Q-20:** What is the name of the Artificial Intelligence (AI) based Chatbot launched by National Payment Council of India (NPCI) to creat awareness about its products, such as RuPay, FASTag, AePS, UPI on a real-time basis?  
वास्तविक समय के आधार पर रूपे फास्टैग, एईपीएस, यूपीआई जैसे अपने उत्पादों के बारे में जागरूकता पैदा करने के लिए नेशनल पेमेंट काउंसिल ऑफ इंडिया (एनपीसीआई) द्वारा शुरू किए गए आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (एआई) आधारित चैटबॉट का नाम क्या है?  
(A) NCPIai एनपीसीआईएआई (B) INDIAai इंडियाएआई (C) PAYai पीएवायएआई (D) PAi पीएआई
- Q-21:** In a country of 1400 million population, 70% own mobile phones. Among the mobile phone owner, only 294 million access the internet. Among these internet users, only half buy goods from e-Commerce portals. What is the percentage of these buyers in the country?  
1400 मिलियन आबादी वाले देश में 70प्रतिशत के पास मोबाइल फोन है। मोबाइल फोन के मालिक के बीच केवल 294 मिलियन इंटरनेट का उपयोग करते हैं। इन इंटरनेट यूजर्स में से सिर्फ आधे ही ई कॉमर्स पोर्टल्स से सामान खरीदते हैं। देश में इन खरीदारों का प्रतिशत कितना है?  
(A) 10.50 (B) 14.70 (C) 15.00 (D) 50.00

- Q-22:** Select the word that fits the analogy:  
Cover:Uncover:: Associate:\_\_\_\_\_
- (A) Unassociate (B) Inassociate (C) Misassociate (D) Dissociate
- Q-23:** Fill in the blanks in the following sentence:-  
निम्न वाक्य में खाली स्थानों को भरें :
- Rajiv Gandhi Khel Ratna Award was conferred \_\_\_\_\_ Mary Kom, a six-time world champion in boxing, recently in a ceremony \_\_\_\_\_ the Rashtrapati Bhawan in New Delhi.
- (A) with, at (B) on, in (C) on, at (D) to, at
- Q-24:** Which of the following would be considered as “Best Password” Category?  
निम्नलिखित में से किसे ‘सर्वश्रेष्ठ पासवर्ड’ श्रेणी के रूप में माना जाएगा?
- (A) mysecret123 (B) Dp0si#z\$2 (C) dp0si#z\$2 (D) Keyboard\$
- Q-25:** ISO-27001 Standard is related to \_\_\_\_\_  
ISO-27001 मानक निम्न में से किससे सम्बन्धित है :
- (A) Quality Assurance गुणवत्ता आश्वासन  
(B) Environment Security and Management पर्यावरण प्रबंधन और सुरक्षा  
(C) Information Security सूचना सुरक्षा  
(D) Occupational Health and Safety व्यावसायिक स्वास्थ्य और सुरक्षा
- Q-26:** The strategies that the company \_\_\_\_\_ to sell its products \_\_\_\_\_ house-to-house marketing.  
(A) Uses, Include (B) Used, includes (C) Uses, Including (D) Use, Includes
- Q-27:** Which of the following gasses contribute to the ‘Green House Effect’?  
निम्नलिखित में से कौनसी गैस ‘ग्रीन हाउस इफेक्ट’ में योगदान देती है?
- (A) Ammonia and Ozone अमोनिया और ओजोन  
(B) Carbon mono oxide and sulphur di-oxide कार्बन मोनो ऑक्साइड और सल्फर डाई ऑक्साइड  
(C) Carbon terafluoride and nitrous oxide कार्बन टेट्राफ्लोराइड और नाइट्रस ऑक्साइड  
(D) Carbon Di-oxide and methane कार्बन डाई ऑक्साइड और मीथेन
- Q-28:** Which of the following litterateur is related to the state of Madhya Pradesh?  
निम्न में से किस साहित्यकार का सम्बन्ध मध्यप्रदेश राज्य से है?
- (A) धूमिल (B) हरिवंश राय बच्चन (C) भवानी प्रसाद मिश्र (D) मोहन राकेश
- Q-29:** Two trains started at 7AM from the same point. The first train travelled toward north at the speed of 80km/hr and the second train travelled toward south at a speed of 100km/hr. the time at which they were 540km apart is .....  
दो ट्रेनें एक ही बिंदु से सुबह 7 बजे से शुरू हुईं। पहली ट्रेन 80 किलोमीटर प्रति घंटा की गति से उत्तर दिशा में गतिमान है दूसरी ट्रेन 100 किलोमीटर प्रतिघंटे की गति से दक्षिण दिशा में गतिमान है। वह समय ज्ञात करें जब दोनों ट्रेनें 540 किलोमीटर की दूरी पर होंगी?
- (A) 9 AM (B) 10 AM (C) 11 AM (D) 11.30 AM
- Q-30:** NETA' app to rate and review the elected representatives by voters, is inspired by which country?  
मतदाताओं द्वारा निर्वाचित प्रतिनिधियों को रेट और समीक्षा करने के लिए NETA का ऐप किस देश से प्रेरित है।
- (A) United States संयुक्त राज्य (B) Russia रूस (C) France फ्रांस (D) Germany जर्मनी
- Q-31:** Direction: All the six members of a family A,B,C,D,E & F are travelling together. B is son of C but C is not the mother of B. A and C are married couple. E is the brother of C. D is the daughter of A. F is the brother of B. How is E related to D?  
निर्देश : एक परिवार के सभी छह सदस्य A,B,C,D,E तथा F एक साथ यात्रा कर रहे हैं। B,C का बेटा है लेकिन C,B की माँ नहीं है। A और C शादीशुदा जोड़े हैं। E, C का भाई है। D, A की बेटी है। F, B का भाई है। तो E, D से कैसे सम्बन्धित है :
- (A) Father पिता (B) Brother भाई (C) Uncle अंकल (D) None of these इनमें से कोई नहीं
- Q-32:** The National disaster Management authority functions under which union ministry?  
राष्ट्रीय आपदा प्रबंधन प्राधिकरण किस केंद्रीय मंत्रालय के तहत कार्य करता है?
- (A) Environment पर्यावरण (B) Water resources जल संसाधन (C) Home affairs गृह मामले (D) Defence रक्षा
- Q-33:** “When she fell down the \_\_\_\_\_, she received many \_\_\_\_\_ but little help.”  
The words that best fill the blanks in the above sentence are
- (A) stairs, stares (B) stairs, stairs (C) stares, stairs (D) stares, stares
- Q-34:** What is the difference between a restricted and confidential document?  
प्रतिबंधित और गोपनीय दस्तावेज में क्या अंतर है?
- (A) Restricted - to be shared among an authorized group, Confidential - to be shared among named individuals  
(B) Restricted - to be shared among named individuals, Confidential - to be shared among an authorized group  
(C) Restricted - to be shared among named individuals, Confidential - to be shared across the organization only  
(D) Restricted - to be shared among named individuals, Confidential - to be shared with friends and family

- Q-35:** "I read somewhere that in ancient times the prestige of a kingdom depended upon the number of taxes that it was able to levy on its people. It was very much like the prestige of a head-hunter in his own community." Based on the paragraph above, the prestige of a head-hunter depended upon\_\_\_\_\_
- (A) The prestige of the kingdom (B) The prestige of the heads  
(C) The number of taxes he could levy (D) The number of heads he could gather
- Q-36:** B<sub>2</sub>CD, \_\_\_\_\_, BCD<sub>4</sub>, B<sub>5</sub>CD, BC<sub>6</sub>D  
निम्न में से कौन खाली स्थान में आएगा।
- (A) B<sub>2</sub>C<sub>2</sub>D (B) BC<sub>3</sub>D (C) B<sub>2</sub>C<sub>3</sub>D (D) BCD<sub>7</sub>
- Q-37:** According to revised grading pattern of NAAC, the highest grade is:  
नैक के संशोधित ग्रेडिंग पैटर्न के अनुसार, निम्न में से कौना उच्चतम ग्रेड है:
- (A) A (B) A<sup>+</sup> (C) A<sup>++</sup> (D) A<sup>+++</sup>
- Q-38:** What is the name of the online portal designed by Delhi Airport in collaboration with Ministry of Civil Aviation, Government of India to make international arriving passengers' journey contactless?  
अंतरराष्ट्रीय यात्रियों की यात्रा को सम्पर्क हीन बनाने के लिए भारत सरकार के नागरिक उड्डयन मंत्रालय के सहयोग से दिल्ली हवाई अड्डे द्वारा डिजाइन किए गए ऑनलाईन पोर्टल का नाम क्या है?
- (A) Arrival Suvidha portal आगमन सुविधा पोर्टल (B) Airport Suvidha portal हवाई अड्डा सुविधा पोर्टल  
(C) Air Suvidha portal एयर सुविधा पोर्टल (D) Automated Suvidha portal स्वचालित सुविधा पोर्टल
- Q-39:** The Tropic of cancer passes through:  
कर्क रेखा गुजरती है:
- (A) India and Iran भारत ईरान (B) India and Pakistan भारत और पाकिस्तान  
(C) India and Saudi Arabia भारत और सऊदी अरब (D) Pakistan and Myanmar पाकिस्तान और म्यांमार
- Q-40:** Asthenosphere is located at?  
एस्थेनोस्फीयर कहाँ स्थित है?
- (A) Above stratosphere समताप मंडल के ऊपर (B) Below Ionosphere आयन मंडल के नीचे  
(C) Below Lithosphere लिथोस्फीयर के नीचे (D) Above Lithosphere लिथोस्फीयर के ऊपर
- Q-41:** "Democracy is government of the people, by the people and for the people." who said?  
"लोकतंत्र जनता की, जनता के द्वारा और जनता के लिए सरकार है।" किसने कहा?
- (A) Plato प्लेटो (B) Ruskin रस्किन (C) Abraham Lincoln अब्राहमलिनकन (D) Aristotle अरस्तू
- Q-42:** If 'ABOVE' is coded as 'CAQUG' then how 'BELOW' will be coded in the same system?  
यदि 'ABOVE' को 'CAQUG' के रूप में कोडित किया जाता है, तो उसी सिस्टम में 'BELOW' को कैसे कोडित किया जाएगा।
- (A) DCNMY (B) DDMNY (C) DDNMY (D) DDNNY
- Q-43:** BABINA stands for : बबीना शब्द का अर्थ
- (A) British Army Barack In North Asia ब्रिटिश आर्मी बराक इन नॉर्थ एशिया  
(B) British Army Base In Native Asia ब्रिटिश आर्मी बेस इन नेटिव एशिया  
(C) British Army Band in North Asia ब्रिटिश आर्मी बैंड इन नॉर्थ एशिया  
(D) British Army Base In North Asia ब्रिटिश आर्मी बेस इन नॉर्थ एशिया
- Q-44:** What type of research includes surveys and fact finding enquiries of different kinds?  
किस प्रकार के शोध में विभिन्न प्रकार के सर्वेक्षण और तथ्य खोजी पृष्ठताछ शामिल हैं।
- (A) Analytical विश्लेषणात्मक (B) Fundamental मूलभूत (C) Descriptive विवेचनात्मक (D) Empirical अनुभवजन्य
- Q-45:** Who was the first Chairman of University Grants Commission?  
विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के पहले अध्यक्ष कौन थे?
- (A) Dr. Manmohan Singh (B) Prof. D.S. Kothari (C) Prof. Yash Pal (D) Prof. S.S. Bhatnagar
- Q-46:** "राम कथा सुंदर करतारी, संसय बिहग उड़ावनि हारी" इस पंक्ति में कौनसा छंद है?
- (A) दोहा (B) सोरठा (C) चौपाई (D) रोला
- Q-47:** Which poet's compositions are compiled in Guru Granth Sahib?  
गुरुग्रंथ साहिब में किस कवि की रचनाएं संकलित हैं?
- (A) Surdas सूरदास (B) Kabir कबीर (C) Joyce जायसी (D) Jaydev जयदेव
- Q-48:** In which language "Sursagar" is written? 'सूरसागर' किस भाषा में लिखा गया है?
- (A) ब्रज (B) अवधी (C) बुंदेली (D) भोजपुरी
- Q-49:** 'Kaathi' is a : काठी एक है :
- (A) Wooden Art काष्ठशिल्प (B) Folk dance लोकनृत्य (C) Caste जाति (D) Tribe जनजाति
- Q-50:** The abbreviation 'SCOVE' stands for-  
'SCOVE' विश्वविद्यालय का संक्षिप्तकरण क्या है:
- (A) Standing committee of vocational education स्टैंडिंग कमिटी ऑफ वोकेशनल एजुकेशन  
(B) Supreme court ordinance on vocational employment सुप्रीम कोर्ट ऑर्डिनंस ऑन वोकेशनल एम्प्लॉयमेंट  
(C) State Committee on vocational education स्टेट कमिटी ऑन वोकेशनल एजुकेशन  
(D) State council of virtual education स्टेट कौंसिल ऑफ वर्चुअल एजुकेशन

## Institute for Excellence in Higher Education, Bhopal

**विशेष टीप:** वेबसाईट पर प्रकाशित **GK Test Paper-II (03-11-2022)** की कुंजी के संदर्भ में किसी प्रकार की विसंगति होने पर विद्यार्थी अपना प्रतिवेदन परीक्षा नियंत्रक को वेबसाईट पर प्रकाशित तिथि से आगामी तीन कार्यदिवसों में प्रस्तुत कर सकते हैं। इसके पश्चात् प्रतिवेदनों पर विचार किया जाना संभव नहीं होगा

परीक्षा नियंत्रक

### GK Test Answer Key Paper-II Date: 03-11-2022

Q.NO.	SET-A	SET-B	SET-C	SET-D
1	C	B	C	C
2	C	C	A	C
3	C	C	D	C
4	B	C	C	C
5	D	D	B	D
6	A	B	A	B
7	B	C	C	C
8	C	D	C	D
9	B	A	A	C
10	C	D	B	B
11	C	C	D	A
12	B	B	B	B
13	B	C	C	A
14	C	A	C	C
15	C	D	C	C
16	C	C	C	C
17	D	B	C	B
18	B	A	D	D
19	C	C	B	A
20	D	C	C	B
21	A	A	D	C
22	D	B	C	B
23	C	D	B	C
24	B	B	A	C
25	C	C	B	B
26	A	C	A	B
27	D	C	C	C
28	C	C	C	C
29	B	C	C	C
30	A	D	B	D
31	C	B	D	B
32	C	C	A	C
33	A	D	B	D
34	B	C	C	A
35	D	B	B	D
36	B	A	C	C
37	C	B	C	B
38	C	A	B	C
39	C	C	B	A
40	C	C	C	D
41	C	C	C	C
42	D	B	C	B
43	B	D	D	A
44	C	A	B	C
45	D	B	C	C
46	C	C	D	A
47	B	B	A	B
48	A	C	D	D
49	B	C	C	B
50	A	B	B	C